

تقرير مجلس الإدارة

بالتأييد عن أعضاء مجلس الإدارة ، يسرني أن أقدم لكم النتائج المالية للأشهر الثلاثة المنتهية في 31 مارس 2014 م .

الإيرادات: خلال فترة الثلاث شهور المنتهية في 31 مارس 2014 م، بلغ إجمالي العائدات من المبيعات 850,000 ريال عماني مقارنة مع 1,526,000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي . شمل إجمالي عائد المبيعات تصدير أرز بقيمة 379,000 ريال عماني . (الربع الأول 2013- لا يوجد)

كان العائد أقل من الربع الأول في العام الماضي بسبب التوقف عن بيع اثنين من أكثر أنواع الأرز مبيعا من أرز بسمتي بسبب زيادة أسعار التكلفة وعدم زيادة أسعار البيع من قبل الشركة نظرا لعدم مطابقة اللوائح والانظمة المعمول بها بالدولة. تم تحديد مصدر آخر للتوريد ونأمل أن يزيد عائد المبيعات في الربع القادم .

إجمالي الربح: خلال فترة الثلاث شهور المنتهية في 31 مارس 2014 م، بلغ إجمالي الربح 108,000 ريال عماني مقارنة مع 227,000 ريال عماني في نفس الفترة من العام الماضي.

صافي الربح/الخسارة: سجلت الشركة خسائر صافية بقيمة 88,000 ريال عماني عن فترة الثلاث شهور المنتهية في 31 مارس 2014 م مقارنة مع 48,000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي .

بعد غلق نتائج الربع الأول : قامت الشركة ببيع السندات المملوكة لها في بنك مسقط بقيمة 679,087 ريال عماني مما أدى إلى تحقيق مكاسب بقيمة 46,178 ريال عماني ودخل من الفوائد بقيمة 21,368 ريال عماني . سيتم تبرير العوائد المحققة والدخل من الفائدة خلال شهر إبريل 2014 م .

العمليات المستقبلية : تتفاوض الشركة في الوقت الحالي للحصول على عقود توزيع حصرية للعديد من المنتجات الغذائية تحت عملياتها التجارية خلال الشهور القادمة. ستواصل الشركة جهودها من أجل تحسين المبيعات خلال الفترة المتبقية من العام.

شكر وتقدير: يتوجه مجلس الإدارة بجزيل الشكر للدعم المقدم من وزارة التجارة والصناعية والهيئة العامة لسوق المال وسوق مسقط للأوراق المالية والمساهمين . كما لا يفوتنا أن نتوجه بالشكر لكافة موظفي الشركة على تفانيهم وإخلاصهم في العمل .

رئيس مجلس الإدارة



الشركة العمانية الغذائية الدولية (ش.م.ع.ع.)
Oman Foods International SAOG



حساب الأرباح والخسائر غير المدقق لفترة
الثلاثة اشهر و المنتهية في 31 مارس 2014

31 مارس 2013	31 مارس 2014	ايضاحات	
ر.ع	ر.ع		
1,526	850	4	المبيعات / الايرادات
227	108		إجمالي الأرباح
34	43	5	ايرادات اخرى
(12)	(26)		استهلاك
(177)	(186)		مصروفات إدارية وعمومية
72	(61)		ارباح التشغيل
(24)	(27)		رسوم تمويل

48	(88)	6	صافي الربح/ الخساره
----	------	---	---------------------



كما في 31 مارس				الميزانية العمومية غير المدققة كما في 31 مارس 2014
2013		2014	إيضاحات	
ر.ع		ر.ع		
				الأصول الثابتة
667		1,112		الممتلكات والالات والمعدات
774		689	1	الاستثمارات المتاحة للبيع
1,441		1,801		مجموع المواد غير المتداولة
				الأصول الجارية
810		556	2	المخزون
1,716		1,479	3	ذمم تجارية مدينة
25		2		نقد في الصندوق ولدى البنوك
-		-		ودائع ثابتة
107		140		ودائع أخرى ودفعات مقدمة
2,658		2,177		إجمالي الأصول المتداولة
4,099		3,978		إجمالي الأصول
				الالتزامات المتداولة
2,244		2,046		ذمم تجارية وأخرى دائنة
723		267		قروض بنكية وسحب علي المكشوف

200		88	7	أقساط قرض ميسر مستحقة الدفع خلال اقل من سنة
-		-		الاعتمادات المخصص للاصلاحات
2,681		2,401		إجمالي الالتزامات المتداولة
				قروض طويلة الأجل
-				قروض طويلة الأجل
168		225	8	قروض ميسرة
82		37		منحة حكومية مؤجلة
-		-		الفوائد المستحقة على القروض طويلة الأجل
250		262		إجمالي القروض طويلة الأجل
2,931		2,663		مجموعة الخصوم
1681,		1,315		صافي الأصول
				صناديق المساهمين
6,200		2,000		رأس المال والاحتياطي
(5,340)		(1,289)		رأس المال
172		172		الخسائر المتراكمة المرحلة
88		3		احتياطي قانوني
48		(88)		إحتياطي القيمة العادلة
		517		إعادة تقييم الاحتياطي
1,168		1,315		حساب الأرباح والخسائر خلال الفترة
0.188		0.658		صافي الأصول للسهم الواحد